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ZLEPŠUJEME 
KOMUNIKACI
… a  abychom věděli, jak se nám to daří, 
přihlásili jsme naše tři hlavní komunikač-
ní kanály do soutěže pořádané spolkem 
Kvalikom, jehož cílem je kultivovat, zlep-
šovat a také oceňovat způsob komunika-
ce mezi veřejnými institucemi a  občany. 
V  krajském kole jsme získali tři krásná 
ocenění.

Radniční listy – 6. místo. Po obdržení vý-
sledků jsme hned upravili grafiku vnitř-
ních stránek. Snad se vám bude líbit méně 
barviček, nové uspořádání textu a  větší 
„vzdušnost“ jednotlivých příspěvků.
V  příštím čísle vám představíme také no-
vou obálku zpravodaje.

Zlatý lajk – 4. místo za náš Facebook. Pro-
střednictvím Facebooku s  vámi komuni-
kujeme už od roku 2013 a v současné době 
nás sleduje 2.500 followerů. Tady jsme 
od odborníků získali nadprůměrně dobré 
hodnocení za vzhled, obsah i samotnou ko-
munikaci. Na 4. místo nás srazil malý počet 
videí. I na tohle se zaměříme, aby naše spo-
lečná komunikace byla ještě poutavější.

Radniční web – 3. místo a  celkem 81 z  84 
bodů. Prostřednictvím webových stránek 
už s vámi komunikujeme dlouhé roky a je-
jich vzhled se neustále mění a vyvíjí. Jsme 
rádi, že mám stránky dobře fungují také ve 
vašich chytrých telefonech, kde je v dnešní 
době využíváte asi nejvíce.

Děkujeme všem, kteří přispíváte do Vít-
kovského zpravodaje. Díky vám se obča-
né dozví nejen spousty zajímavých zpráv 
z  úřadu, ale také z  dění ve školách, spol-
cích, v okolních obcích…
Děkujeme, že s  námi komunikujete pro-
střednictvím Facebooku. Zpětná vazba od 
vás je pro nás velmi důležitá a těšíme se na 
setkání s  vámi „naživo“ 6.  března na akci 
Na pranýři v místním kině.

V  rámci česko-polské spolupráce 
jsme v prosinci navázali na společné 
projekty dvěma aktivitami. Polská 
výprava navštívila v  sobotu před 
první neděli adventní vánočně vy-
zdobené zámky Raduň a  Štáblovice 
a zúčastnila se rozsvícení vánočního 
stromu na vítkovském náměstí. Do 
programu přispěli vystoupením své-
ho dechového orchestru a nabídkou 
specialit mysliveckého spolku.

My jsme naopak vycestovali do Ka-
let o  posledním adventním víkendu. 
Prohlédli jsme si Městské muzeum 
v  Tarnowských Górach, které se na-
chází v Sedlaczkově domě na náměstí 
v  historickém centru. Jan Sedlaczek 
byl český obchodník, který v roce 1786 
zřídil v Tarnowských Górach vinařství, 
které existuje dodnes a  až do roku 
1922 ho vedli Sedlaczkovi potomci. 
Dům je ze 16. století a patří k nejstar-
ším ve městě. Svou návštěvou ho po-
ctili nejen polští králové, ale třeba 
také J. W. Goethe.
Dalším zastavením byl zámeček ve 
Swierklanieci, který byl sídlem rodiny 
Donnersmarcků. Tento rod je propo-
jen také s historií našeho partnerské-
ho města Kalety. Zámek je obklopen 
nádherným parkem, který se rozpro-
stírá na rozloze 185 ha. Tady bychom 
se ještě rádi vrátili v  létě, kdy budou 
záhony v plném květu a ve fontánách 
bude zurčet voda.

Z historie rovnou do současnosti. Ka-
letští se pochlubili moderní víceúče-
lovou halou u své základní školy, kte-
rá slouží nejen jejím žákům, ale také 
občanům města. A  protože poslední 
adventní neděle už klepala na dveře, 
navštívili jsme vánoční trhy v  centru 
Kalet. V odpoledním programu vystu-
povaly především děti a místní umě-
lecké soubory. Z Vítkova jsme přivezli 
na ochutnávku domácí české vánoční 
cukroví, po kterém se jen zaprášilo. 
Své putování jsme zakončili večer na 
náměstí v  Tarnowskich Górach, které 
má neopakovatelné kouzlo. Ne na-
darmo se mu říká „malý Krakow“.
Těšíme se, že se s  námi budete rádi 
toulat česko-polským příhraničím 
i v letošním roce, poznávat nová mís-
ta, lidi i zvyklosti.

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
POKRAČUJE



MĚSTSKÁ
POLICIE
V PROSINCI 
2024
Dne 5. prosince kolem půl druhé odpo-
ledne byla hlídka MP Vítkov přivolána 
do jedné z  provozoven v  Budišovské 
ulici, kde byla pracovníkem ostrahy 
odhalena krádež zboží. Přivolaní stráž-
níci zjistili, že ke krádeži došlo již v ran-
ních hodinách téhož dne. Zhlédnutím 
kamerových záznamů bylo zjištěno, 
že krádeže se dopustila strážníkům 
dostatečně známá žena z  Vítkova ve 
věku 51let. Dotyčná u pokladny zapla-
tila pouze rohlíky a několik druhů zbo-
ží pronesla pod bundou přes pokladní 
zónu bez zaplacení, čímž vznikla škoda 
na majetku v  celkové výši 205 Kč. MP 
Vítkov zajistila kamerové záznamy 
z prodejny, věc zadokumentovala jako 
podezření z  přestupku krádeže a  ná-
sledně postoupila správnímu orgánu, 
kde hrozí ženě v  případě uznání viny 
pokuta až do výše 70 000 Kč, jelikož 
se stejného jednání dopustila opako-
vaně.

Téhož dne v  půl deváté večer přijala 
MP Vítkov oznámení, že u  autobuso-
vého nádraží ve Školní ulici došlo ke 
rvačce a na zemi leží žena v bezvědo-
mí. Strážníci zajistili přivolání rychlé 
lékařské pomoci a  během výjezdu na 
místo incidentu rovněž informovali 
Policii ČR. Po zrychleném přesunu na 
místo museli strážníci od sebe oddělit 
dva muže, ve kterých byli později zjiš-
těni 43letý občan Větřkovic a  38letý 
občan Kravař, oba zjevně pod vlivem 
alkoholu nebo jiné návykové látky. 
Ženu v  bezvědomí, ve které byla zjiš-
těna 44letá občanka z  Dolního Bene-
šova, převzala do péče osádka RLP. 
Podezření ze spáchání přečinu výtrž-
nictví si na místě převzala Policie ČR.

Pro opakované porušování ubytovací-
ho řádu byl 6. prosince v ranních hodi-
nách strážníky MP Vítkov vystěhován 
z  prostor azylové ubytovny v  Selské 
ulici 31letý muž z  Vítkova. Strážníci 
tak učinili na základě požadavku pra-
covníků odboru sociálních věcí MěÚ 
Vítkov.

Krátce po šesté hodině večerní 
10.  prosince se hlídka MP Vítkov vra-
cela z  kontrol místních částí Jelenice 
a Prostřední Dvůr, když mezi Prostřed-
ním Dvorem a Vítkovem zjistila mimo 
vozovku 4 vozidla, která v  důsledku 
ledovky na silnici skončila v  příkopě. 
Strážníci nebezpečné místo zajistili 
pomocí služebního vozidla s aktivova-
nými majáky a  informovali jak Policii 
ČR, tak i  správu silnic z  důvodu nes-
jízdnosti komunikace. Hlídka MP Vít-
kov následně v součinnosti s Policií ČR 
zajišťovala místo do vyšetření nehod, 
které se obešly bez zranění.

Dne 17.  prosince před osmou hodinou 
ranní byla MP Vítkov přivolána do jed-
né z prodejen v Opavské ulici, kde byli 
zadrženi 2 chlapci při krádeži zboží. Na 
místě bylo zjištěno, že krádeže zábav-
né pyrotechniky se dopustili 3 chlapci 
ve věku 9 – 12 let z Čermné ve Slezsku 
a  Svatoňovic, kteří společně odcizili 
předmětné zboží a  poté chtěli pro-
jít přes pokladní zónu ven z prodejny. 
Poté, co se rozezvučel alarm, jeden 
chlapec utekl a dva chlapci byli v pro-
dejně zadrženi. Celkem tři krabičky 
zábavní pyrotechniky v  celkové ceně 
126 Kč byly neporušené vráceny zpět 
do prodeje. Ani jeden z chlapců není za 
přestupek proti majetku odpovědný, 
jelikož nedovršili patnáctý rok, avšak 
věc bude projednána pracovníky soci-
álně-právní ochrany dětí odboru soci-
álních věcí MěÚ Vítkov s jejich rodiči.

Z  přestupku proti majetku, spá-
chaného poškozením, je podezřelý 
21letý muž z Čermné ve Slezsku, který 
28. prosince kolem půl třetí odpoledne 
procházel se skupinkou dalších osob 
kolem kluziště s umělým povrchem na 
nám. Jana Zajíce a  do prostor kluziště 
odhodil petardu. Strážníci po nástupu 
do služby a po přijetí oznámení zjistili 
na povrchu kluziště menší poškození 
a  ohoření. Věc byla zdokumentová-
na a  pachatele přestupku se podařilo 
odhalit vyhodnocením kamerových 
záznamů. I přes skutečnost, že majitel 
kluziště uvedl, že se nejedná o žádnou 
škodu, která by měla být předmětem 
škodní události, byla věc postoupe-
na správnímu orgánu, kde pachateli 
přestupku hrozí v případě uznáni viny 
pokuta až do výše 70 000 Kč, jelikož se 
stejného jednání dopustil opakovaně.

Roman Mišáček
VS MP Vítkov

PODĚKOVÁNÍ
Městská policie Vítkov děkuje všem 
občanům, kteří v  roce 2024 nezištně 
poskytli krmivo a  různé potřeby pro psy, 
již musí být z jakéhokoliv důvodu umístěni 
v záchytných kotcích MP Vítkov.

Velké poděkování patří rovněž žákům 
a  studentům ZŠaG Komenského ve 
Vítkově, kteří nám v  únoru 2024 předali 
množství krmiva a  různých pamlsků pro 
umístěné psy.

Takové příspěvky budou vždy vítány! 
Za každou pomoc jsme rádi a  velmi si 
vážíme všech, jimž nejsou opuštění nebo 
zatoulaní psi lhostejní.

Roman Mišáček
VS MP Vítkov

PŮJČKY Z FONDU 
ROZVOJE BYDLENÍ
Město Vítkov vyhlašuje výběrové řízení 
na poskytnutí zápůjček z  Fondu rozvoje 
bydlení pro rok 2025.
Podmínky výběrového řízení včetně účelů, 
na které budou zápůjčky poskytovány, 
jsou stanoveny Pravidly tvorby a  užití 
Fondu rozvoje bydlení města Vítkova 
platnými od 24. 06. 2020.
Formulář žádosti a  bližší informace jsou 
k  dispozici na internetových stránkách 
města (https://1url.cz/e10Me) nebo na 
finančním odboru Městského úřadu 
Vítkov u Ing. Radima Vedry nebo Jaromíra 
Ambrože, IV. podlaží, blok A.
Žádosti jsou přijímány do 31. prosince 2025 
nebo do vyčerpání finančních prostředků 
vedených ve fondu.

DAŇ Z PŘÍJMU 
FYZICKÝCH OSOB
Vážení občané, sdělujeme, že v  úterý 
11.  března  2025 od 09:00 do 16:00 ho-
din budou přítomni pracovníci Finanč-
ního úřadu, územního pracoviště Opava, 
z  oddělení daní z  příjmu fyzických osob 
v budově městského úřadu, náměstí Jana 
Zajíce 7, Vítkov.
Pracovníci budou k  dispozici v  zasedací 
místnosti rady v přízemí, číslo dveří 113.
Pro informace, zpracování a  podání da-
ňového přiznání k dani z příjmu fyzických 
osob mohou občané rovněž využít služeb 
online finančního úřadu na portále moje 
daně - https://1url.cz/T1Ify

https://1url.cz/e10Me


POZVÁNKA
PRO SENIORY
DEN SVATÉHO VALENTÝNA
– VZPOMÍNKY NESTÁRNOU

Zveme vás na přátelské odpolední 
setkání seniorů v  městské knihovně 
14. února od 13 hodin.

Den svatého Valentýna nemá u nás dlou-
hou tradici. Naši rodiče a prarodiče pova-
žovali za svátek lásky první májový den. 
Valentýn se začal slavit 14.  února v  an-
glosaských zemích, odkud se dál šíří do 
celého světa.
Přijďte posedět u šálku dobré kávy a po-
povídat si o historii tohoto svátku i o tom, 
kdo byl svatý Valentýn a proč se 14. února 
usmát na všechny, které máme rádi.
Přineste s sebou svatební fotografie své, 
rodičů nebo dětí. Uděláme si malou vý-
stavku, a  tak trošku se podíváme, jak se 
vyvíjela svatební móda, kytice nevěst 
i místa obřadů.
Připraven bude koutek „Červené knihov-
ny 21. století“.
Vstup na akci je zdarma, ale je potřeba si 
předem vyzvednou místenku prostřed-
nictvím www.kulturavitkov.cz nebo v  in-
formačním centru.
Tento projekt je spolufinancován z  roz-
počtu Moravskoslezského kraje.

BADATELNA Z DOMOVA
Pro všechny, kteří chtějí pro svá vnou-
čata vytvořit rodokmen proto, aby vě-
děla až kam sahají kořeny jejich rodu, 
je určen tento workshop.

Dozvíte se, jak na sestavení rodokmenu, 
principy jeho sestavení, informace o ba-
datelské činnosti, využívání moderních 
technologií během bádání a mnoho dal-
ších rad pro úspěšnou práci.

Pokud máte tablet, notebook nebo chyt-
rý telefon, vezměte si jej s sebou. Připo-
jení přes wi-fi bude v knihovně zajištěno.

Workshop je určen pouze pro seniory 
(60+).

Z  důvodu omezeného počtu míst, dopo-
ručujeme zakoupení vstupenky předem 
v IC Vítkov nebo online na 
www.kulturavitkov.cz.

Projekt „S  námi nejste sami“ je spolufi-
nancován z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje.

POZVÁNKA NA 
ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA VÍTKOVA
19. zasedání zastupitelstva se usku-
teční 26. února 2025 od 15:30 hodin
v  reprezentačním sále městského 
úřadu ve Vítkově.

Program zasedání naleznete na 
úřední desce města Vítkova, na 
webových stránkách města (www.
vitkov.info) a v Mobilním Rozhlasu 7 
dnů před konáním zasedání.

Jednání zastupitelstva lze sledovat 
také on-line:
https://1url.cz/@zmvitkov



Stále častěji občané Vítkova i  okolních 
vesnic zaznamenávají pohyb lišek v uli-
cích města nebo mezi domy. Tyto lišky 
neprojevují velkou plachost, a tak obča-
né vznášejí dotazy, zda se jedná o jejich 
normální chování, jaké hrozí nebezpečí 
přenosu nemocí, jak se mají v  případě 
setkání s „krotkou“ liškou chovat a jak 
se těchto lišek zbavit nebo na koho se 
obrátit, aby je ulovil.

Liška obecná, jako velice bystré zvíře, se 
v  mnoha případech zabydlela na okra-
jích obcí, v  parcích a  zahradách, kde jí 
nehrozí nebezpečí ze strany lovců a  kde 
může velice snadno získat potravu (drů-
bež, zbytky kolem popelnic, či po domá-
cích mazlíčcích atd.). Tyto lišky postu-
pem času ztrácejí přirozenou plachost, 
a  pokud v  takovém prostředí vyvedou 
mláďata, tak tato považují obec za své 
přirozené prostředí a  ztrácejí přirozený 
respekt před člověkem. Toto není pro-
blém jen Vítkova, ale všech obcí a měst 
typu Opava, Ostrava, Praha, ale i  vesnic, 
kde mohou lišky nalézt klidové zóny bez 
loveckého tlaku a  dostatek lehce pří-
stupné potravy. Liška obecná může sku-
tečně představovat zdravotní riziko pro 
člověka a  domácí zvířata jako přenašeč 
různých chorob. Jde-li o možnost přenosu 
vztekliny, tak Česká republika je jednou 
z mála zemí, kde se vzteklina u volně žijící 
zvěře nevyskytuje. V roce 2004 byl České 
republice přiznán statut nákazy prostého 
státu. Přesto v případě nálezu uhynulého 
jedince nebo výskytu nepřirozeně krot-
kého jedince, který neprojevuje žádnou 

plachost (nulová úniková vzdálenost, 
nechá na sebe sáhnout, agresivní cho-
vání, apatie a podobně), je nutné postu-
povat velice opatrně, lišky se nedotýkat 
a  kontaktovat státní veterinární správu 
(krajská veterinární správa pro Morav-
skoslezský kraj, tel. 553 731 945), popřípa-
dě uživatele okolní myslivecké honitby, 
nebo městskou policii.
Liška může představovat nebezpečí pro 
nezajištěnou drůbež (slepice, králíci), ale 
i  pro kočky domácí, které liška jako po-
travního konkurenta často usmrcuje. Vý-
skytu lišky obecné uvnitř obcí nebo měst 
zabránit bohužel nelze. V  případě, že by 
byl „problémový“ jedinec odstraněn (lov, 
odchyt), bude v  krátké době nahrazen 
další liškou, která obsadí uvolněné místo 
v ekosystému, kterým je i městská aglo-
merace.
Ve věci snížení počtu lišek v  okolí města 
nebo vesnic se lze obrátit na uživatele 
honiteb vykonávajících právo myslivos-
ti v  okolních mysliveckých honitbách. 
V  případě města Vítkov se jedná o  uži-
vatele honitby Vítkov  – režijní  – LČR s. 
p., lesní správu Vítkov, uživatele honitby 
Vítkov Čermná – Vítkovská zemědělská a. 
s. a uživatele honitby Větřkovice – mysli-
vecký spolek Dubina Větřkovice. Uvedení 
uživatelé okolních honiteb mohou zvýšit 
odlov lišek v okolí obce. Přímo v intravilá-
nu obce (zahrady, nádvoří, parky, komu-
nikace apod.) ale právo myslivosti ani lov 
vykonávat nemohou, protože se jedná 
o nehonební pozemky.
Pokud jde o prošetření, kdo za výskyt li-
šek ve městě nebo vesnicích může – není 

co prošetřovat. Žádný zákon neukládá 
nikomu (ani myslivcům) povinnost ulo-
vit určité množství lišek nebo sledovat 
jejich počet. Liška obecná je predátor 
(masožravec) a  u  masožravců nedochází 
k přemnožení. Lišek je vždy v přírodě jen 
tolik, kolik jich uživí dané prostředí (včet-
ně měst). Pokud se jich vyskytne více, než 
je schopno prostředí uživit, dojde k  sa-
moregulaci (mláďata nepřežijí z  důvodu 
nedostatku potravy, redukce výskytem 
nemocí - prašivina, psinka a další nemo-
ci).
Jde-li o nápravu, tam je situace obdobná. 
Uvnitř obce nelze zvěř (ani lišky) běžně 
lovit. Majetek, drůbež, domácí mazlíč-
ky lze částečně ochránit třeba řádným 
oplocením, nebo pořízením psa, z  něhož 
má liška respekt. Je dobré nekrmit tou-
lavé kočky na ulici, zbytky této potravy 
jsou vítanou potravní příležitostí pro liš-
ky nebo i kuny. To platí i pro odhazování 
zbytků jídla nebo zbytky potravin u  po-
pelnic.
Jako příslušný orgán státní správy mys-
livosti budeme samozřejmě kontaktovat 
výše uvedené uživatele okolních honiteb 
a  požádáme je o  intenzivní odlov lišek 
v okolí Vítkova.

Jaromír Štipčák
referent státní správy myslivosti MÚ

LIŠKA OBECNÁ
V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ

ŠKOLA MÁ NOVÉHO 
ŘEDITELE
Z  nového konkurzního řízení, kte-
rého se zúčastnilo pět uchazečů, 
vybrala rada města nového ředite-
le základní školy a  gymnázia  – od 
1.  února je jím PaedDr. Vladimír 
Vančura, MBA.
Odcházející paní ředitelce Mgr. 
Blance Váňové bychom chtěli sr-
dečně poděkovat za to, že přijala 
nelehký úkol vedení školy na pře-
chodné období.
Novému panu řediteli přejeme 
mnoho energie, nadšení a inspirace 
při plnění důležitého poslání.



OBČANSKÁ PORADNA
CZ.03. 02. 01/00/22_018/0000298

NA CO SI DÁT V SOUČASNÉ DOBĚ POZOR?
Dnes se mnoho lidí potýká s  finančními 
problémy, které je často vedou k hledání 
rychlého řešení v podobě úvěru. Bohužel 
se však objevují situace, kdy místo pomo-
ci skončí dlužníci v  ještě větších problé-
mech  – ztrátou nemovitosti a  neschop-
ností splácet dluhy. Zvláště nebezpečné 
jsou případy, kdy lidé místo spotřebitel-
ského úvěru uzavřou podnikatelský úvěr, 
často aniž by plně chápali rizika s tím spo-
jená.

Jak se liší spotřebitelský a  podnikatel-
ský úvěr?
1.	 Spotřebitelský úvěr
•	 Určen pro osobní potřeby (např. ná-

kup auta, rekonstrukce bydlení).
•	 Podléhá přísné legislativní ochraně 

spotřebitelů včetně jasných podmí-
nek, možnosti odstoupení od smlou-
vy do 14 dnů nebo nároku na trans-
parentní informace.

•	 Při potížích lze žádat o  splátkové 
úpravy nebo využít ochranných me-
chanismů.

2.	 Podnikatelský úvěr
•	 Určen výhradně pro podnikání (např. 

nákup vybavení, investice do rozvo-
je).

•	 Poskytovatelé mají volnější podmín-
ky, což znamená méně právní ochra-
ny pro dlužníky.

•	 Často vyžaduje ručení nemovitostí, 
což zvyšuje riziko její ztráty.

Nebezpečné praktiky poskytovatelů 
úvěrů
•	 Vyžadují po vás založení podnikání 

nebo se dotazují, zda již podnikáte.
•	 Smlouva je označena jako podnika-

telský úvěr, ačkoli částku chcete po-
užít na osobní potřeby.

•	 Smlouva obsahuje tvrdé podmínky, 
například povinnost splnit několik 

různých podmínek měsíčně (např. 
doložení výkazů nebo plnění dalších 
závazků), přičemž nesplnění zname-
ná okamžité zesplatnění úvěru.

Riziko zástavy nemovitosti
Podnikatelské úvěry často vyžadují zajiš-
tění nemovitostí. Pokud podnikání nevy-
generuje dostatečný příjem nebo dlužník 
nesplní podmínky smlouvy, může snadno 
dojít ke ztrátě majetku. Navíc:
•	 Dlužník neztrácí jen nemovitost, ale 

dluh často zůstává, protože majetek 
nemusí pokrýt celou částku dluhu.

•	 Složitější podmínky u  podnikatel-
ských úvěrů mohou vést k  tomu, že 
klient poruší smlouvu neúmyslně.

Jak se chránit?
1.	 Důkladně čtěte smlouvy: Ujistěte se, 

že rozumíte všem podmínkám a ne-
váhejte si je nechat zkontrolovat od-
borníkem.

2.	 Nepřistupujte na zbytečné podni-
kání: Pokud vás někdo nutí založit 
živnost pouze kvůli získání úvěru, 
odmítněte.

3.	 Ověřte si poskytovatele: Spolupra-
cujte pouze s renomovanými finanč-
ními institucemi.

4.	 Poraďte se s  odborníky: Před pode-
psáním jakékoli smlouvy konzultujte 
svou situaci s  právníkem, finančním 
poradcem nebo Občanskou porad-
nou ve Vítkově.

5.	 Hledejte alternativy: Zvažte jiné způ-
soby financování, které neohrozí váš 
majetek.

 
Otevírací doba Občanské poradny ve 
Vítkově:

Komenského 169, 749 01 Vítkov
Pondělí	 8:00-11:30 	 12:00-16:00
Úterý	 8:00-11:30 	 12:00-14:00
Středa	 8:00-11:30 	 12:00-16:00
Čtvrtek	 8:00-11:30 	 12:00-14:00
Pátek	 pro objednané

Kontakt:

Ing. Michaela Dlabajová
Vedoucí Občanské poradny
Tel.: 604 645 378
e-mail:
michaela.dlabajova@odry.charita.cz

Bc. Lenka Miková
Sociální pracovnice
Tel.: 731 228 547
e-mail: lenka.mikova2@odry.charita.cz

RIZIKA SPOTŘEBITELSKÝCH
A PODNIKATELSKÝCH ÚVĚRŮ

DĚTSKÁ AKADEMIE 
WATEJITSU VÍTKOV
V říjnu loňského roku jsme se rozhodli, 
že otevřeme ve Vítkově první dětskou 
akademii pro věkovou kategorii 5 až 11 
let. Máme za sebou necelý půlrok, jenž 
byl úspěšný, a  děti, které se přihlásily, 
jsou velmi šikovné.

Nyní dáváme možnost rodičům, kteří 
mají zájem, přihlásit své ratolesti do 
naší akademie na nový školní rok. 
Začínáme v  únoru, trénujeme každý 
pátek od 17:30 do 19:30.

Informace a přihlášky - osobně 
každý pátek, tel. 777 840 707, e-mail: 
watejitsudovitkovsko@gmail.com



MODERNÍ DIAGNOSTIKA A PÉČE: NOVÁ CÉVNÍ AMBULANCE 
ZAHÁJILA PROVOZ V NEMOCNICI AGEL NOVÝ JIČÍN

V  prostorách Nemocnice AGEL Nový 
Jičín zahájila provoz nová soukromá 
cévní ambulance, která je spolupracu-
jícím pracovištěm Nemocnice AGEL Tři-
nec Podlesí a  bude sloužit pacientům 
s  cévními problémy. Tato ambulance 
představuje významné rozšíření zdra-
votnických služeb v  regionu a  nabízí 
moderní přístup k  diagnostice a  léčbě 
cévních onemocnění.

„Ambulance funguje jako samostatné 
zdravotnické zařízení, přičemž Nemoc-
nice AGEL Nový Jičín poskytuje nejen 
prostory pro její činnost, ale zároveň 
veškerý diagnostický komplement, 
stejně jako možnost návazné péče 
v Kardiovaskulárním centru Nemocnice 
AGEL Třinec Podlesí a  Nemocnice AGEL 
Ostrava Vítkovice,“ vysvětluje Lukáš 
Chlachula, náměstek ředitele pro léčeb-
nou péči a  lékař onkologie Komplexního 
onkologického centra Nemocnice AGEL 
Nový Jičín. Ambulanci najdete v nově zre-
konstruovaných prostorách budovy, kde 
sídlí také kožní oddělení Nemocnice AGEL 
Nový Jičín.
Cévní ambulance je určena pacientům 
s  obtížemi, jako jsou například křečové 
žíly, onemocnění tepen nebo žilní nedo-
statečnost. Péči v  ambulanci zajišťuje 
zkušený tým specialistů, který poskytuje 
komplexní vyšetření a  individuální pří-
stup. Odborné vedení ambulance zajiš-

ťují renomované lékařky MUDr. Kateřina 
Čurová a MUDr. Zuzana Mikolášová, které 
mají dlouholeté zkušenosti v oblasti cév-
ních onemocnění.
Pacienti mohou ambulanci kontakto-
vat na telefonním čísle +420 724 364 957 
nebo e-mailem na adrese 
ambulance@cevni-novyjicin.cz. Ambu-
lance je otevřena každý pracovní den, 
a  to od pondělí do pátku v  časech od 
08:00 do 14:30.
Podrobné informace o službách, kontak-
tech a ordinační době jsou k dispozici na 
webových stránkách 
www.cevni-novyjicin.cz.
Nově otevřená cévní ambulance přináší 
pacientům v regionu dostupnější péči na 
vysoké odborné úrovni. Nemocnice AGEL 
Nový Jičín tímto krokem podporuje rozvoj 
zdravotnických služeb v oblasti, přičemž 
samotnou péči zajišťuje soukromý pro-
vozovatel ambulance.

JINAK
Od ledna letošního roku fun-
guje ve Vítkově nová sociální 
služba Podpora samostatného 
bydlení JINAK. Služba pomáhá 
dospělým lidem s  duševním 
onemocněním nebo s  men-
tálním znevýhodněním, kteří 
žijí nebo chtějí žít ve vlastní do-
mácnosti. K tomu, aby mohli žít 
samostatně, ovšem potřebují 
pomoc asistenta.
Asistenti jim pomáhají nejčastěji 
s péčí o domácnost, při hospoda-
ření s  penězi, se zajištěním jídla, 
s nákupy, s péčí o zdraví, s vyřizo-
váním věcí na úřadech a  podob-
ně.

„V  únoru bychom chtěli usku-
tečnit setkání s  veřejností, kde 
bychom občanům službu rádi 
představili. Mohou tam přijít 
třeba lidé, kteří doma pečují 
o  svého blízkého, anebo třeba 
ví o  někom, kdo už bydlí sám, 
ale potřeboval by z důvodu du-
ševního onemocnění ve svém 
životě pomoci.“, říká Vladimír 
Herman, koordinátor služby. „Je 
samozřejmě možné, aby se lidé 
ozvali i  mimo plánované veřej-
né setkání, třeba mi zavolali, 
domluvíme si osobní schůzku.“, 
dodal Vladimír Herman.

Kontakt: Vladimír Herman, koor-
dinátor služby, tel. 603 422 270, 
e-mail: herman@jinakops.cz.

Chcete vědět, jak se žije lidem se zdravotním znevý-
hodněním ve vlastní domácnosti? Máte ve svém okolí 
někoho, kdo má duševní onemocnění nebo mentální 
znevýhodnění, žije sám a potřeboval by pomoc? Pe-
čujete doma o někoho, kdo by se chtěl do budoucna 
osamostatnit?

Od ledna 2025 funguje ve Vítkově služba, která po-
máhá doma lidem se zdravotním znevýhodněním 
s vařením, s nakupováním, s hospodařením s peně-
zi, doprovází je k lékaři a na úřady a pomáhá v mno-
ha dalších věcech.
Přijďte na setkání s pracovníky služby, na všechny 
otázky vám rádi odpoví!

Kdy: 26. února 2025 v 15:00 hodin
Kde: Podpora samostatného bydlení Jinak Vítkov 
Vodní ulice 173, Vítkov

Těšíme se na vás 



PŘEHLÍDKOVÁ SHOW 2024

Ve čtvrtek 19.  prosince se v  Dělnickém 
domě v Odrách konala velká módní pře-
hlídková show, na které žáci našich oborů 
automechanik, kadeřník, kuchař a masér 
ukázali, že ovládají nejen svou odbornost, 
ale také že se umí bavit a pobavit přitom 
i  ostatní. A  že show byla opravdu veliká, 
o  tom svědčí i  počet lidí, kteří se na její 
realizaci podíleli  – byla to skoro stovka 
osob!

Show nacvičovali žáci v  průběhu podzi-
mu pod vedením paní učitelky Ludmily 
Homolové, vymýšleli a  sháněli kostýmy, 
s  mistry trénovali výstupy a  účesy, aby 
vše při samotné přehlídce klaplo.
Show žáci předvedli hned dvakrát. První 
vystoupení bylo určeno pro žáky devá-
tých tříd z  blízkých i  vzdálenějších zá-
kladních škol, které zareagovaly na naše 
pozvání a  v  předvánoční čas vyrazily do 
Oder seznámit se s  obory, které nabízí-

me, netradiční formou. Druhé vystoupení 
bylo určeno žákům a učitelům naší školy, 
rodičům, kamarádům a  zájemcům z  řad 
široké veřejnosti.
Obě vystoupení dopadla na jedničku 
a účinkující si po závěrečné společné pís-
ničce vychutnali zasloužené ovace.

PROSINEC NA STŘEDNÍ ŠKOLE ODRY
– ČAS RADOSTI, VESELOSTI

V roce 2024 byla naše hlavní akce smě-
rována na týdenní splutí řeky, u  níž je 
předpoklad, že je splavná i  v  létě. Není 
jich v  naší republice mnoho a  ty, které 
mezi ně patří, bývají v  prázdninových 
měsících doslova přehlceny vodáky. 
V  neděli 21.  července po poledni přijel 
autobus, připojili jsme vlek, naložili 
materiál a vyrazili na řeku Jihlavu. Pod-
le aktuálních informací byla tato řeka 
sjízdná od města Ivančice, známého to 
rodiště mnoha významných osobností 
naší vlasti.

Že jsou informace o  sjízdnosti této řeky 
pravdivé, bylo zřejmé hned po příjezdu 
na tábořiště ve Cvrčicích. To je situováno 
u velkého jezu a proud vody valící se přes 
jeho korunu dával tušit, že řeka nás ne-
zklame. Po doplnění potřebných tekutin 
v  kiosku a  postavení stanů následovalo 
testování teploty vody v  řece, odpoči-
nek na písčité pláži pod jezem a  v  pod-
večer oslavy narozenin u táboráku. Řeku 
jsme začali sjíždět od sportovního areálu 

v  Ivančicích. Jednotlivé etapy byly roz-
loženy tak, abychom sjeli všechny sjízd-
né úseky. Řeka nás příjemně překvapila 
tím, že až na úseky před jezy dobře tekla, 
střídaly se meandry s  rovnějšími úseky, 
a tak se stalo, jak už to na řekách bývá, že 
některé naše posádky v ní nedobrovolně 
otestovaly hloubku i  teplotu vody. Cha-
rakter řeky lze přirovnat k hornímu toku 
řeky Moravy od Hanušovic. Abychom po 
dojezdu do tábořiště nezaháleli a  pro-
táhli svá těla po dlouhém klečení v  lo-
dích, využili jsme možností, které se nám 
na tábořišti nabízely, a  odehráli několik 
urputných zápasů ve volejbale, několik 
turnajů v  pétanque a  samozřejmě kou-
páním v čisté a teplé vodě této řeky. Ve-
čery jsme trávili tradičně u ohně, občas se 
k nám přidal některý z dalších návštěvní-
ků tábořiště, hrálo se na kytary, vedly se 
řeči a  byla pohoda. Do Vítkova jsme do-
razili v pátek, zaparkovali vlek a rozloučili 
se  konstatováním, že zase bylo pěkně… 
pěkně.
Náš oddíl musel v  loňském roce vyřešit 
opravu vleku, který nám slouží k přepra-
vě lodí. Byla nutná výměna všech pneu-
matik, oprava závěsu a brzdové soustavy 
a provedení STK. Požádal jsem po několi-
ka letech prostřednictvím TJ Vítkov o do-
taci města. Přidělená dotace nám částeč-
ně pokryla nákup pneumatik. Musel jsem 
proto hledat možnosti, jak vyřešit další 
nutné investice nejen na materiál, ale 

také na servisní práce. Oslovil jsem pana 
Štěpána Hutníka, který nám vyšel vstříc, 
zajistil pneumatiky a  také jejich přezu-
tí ve svém pneuservisu. Obrátil jsem se 
také na učitele odborného výcviku SŠ 
Odry p.o., kteří mi také vyšli vstříc a v au-
toservisu na Podhradí nám v rámci výuky 
zajistili a provedli zbylé nutné opravy.
Děkuji městu Vítkov, panu Štěpánu Hut-
níkovi, žákům a učitelům oboru autome-
chanik SŠ Odry p.o. v autoservisu na Pod-
hradí. Nesmím zapomenout poděkovat 
některým členům našeho oddílu, kteří 
mi pomohli s opravami vleku, které jsme 
mohli udělat svépomocí.
Závěrem bych rád podotkl, že mnozí z vo-
dáků, kteří s námi v oddíle začínali, zůstá-
vají vodáckému sportu věrni i nadále, byť 
v místech, kde by málokdo předpokládal 
přítomnost vodačky z Vítkova. Přikládám 
foto z  raftingu na řece Kananaskis v  Ka-
nadě, kterého se zúčastnila.

Dovoluji si popřát všem lidem dobré vůle 
úspěšný a ve zdraví prožitý rok 2025.

Miroslav Snášel

VODÁCI TJ VÍTKOV V ROCE 2024



Podle nového zákona o obcích z roku 1849 
se mohlo každé město samostatně rozví-
jet podle svých představ. Osud Vítkova 
již ležel v rukou zvolených zástupců z řad 
obyvatel, kteří převzali zodpovědnost za 
jeho majetek a  směr rozvoje. Podle pí-
semných dokumentů mapujících činnost 
vedení radnice ve druhé polovině 19. sto-
letí ovšem chyběla na straně monarchie 
vůle, která až do sedmdesátých let i díky 
mizerným finančním poměrům, podva-
zovala možnost většího rozmachu.
V roce 1851 se vlastně až na počínající zna-
telné zvyšování daní nic zvláštního nepři-
hodilo. Takto popisuje Johann Lichtblau 
nastupující trend ve svém deníku: „Stát-
ní aparát vyhlašoval daň za daní a  ne-
kompromisně je vymáhal. Kdo nemohl 
zaplatit, byla na něho uvalena exekuce. 
Byly to těžké roky…“. Městský tajemník 
Klimitschek sepsal pamětní list, který 
v roce 1861 vložil do báně na věži hřbitov-
ního kostela a takto v něm popsal situaci: 
„Finanční poměry v rakouském státě byly 
dlouhodobě velmi špatné. Válka v  Itálii 
1848 -1849, revoluční rok 1848, následné 
potlačení povstání v  Uhrách v  roce 1849 
a v roce 1859 opětovný vojenský konflikt, 
ve kterém stály proti sobě habsburská 
monarchie a  Sardinie s  Francií v  bojích 
za sjednocení Itálie, si vyžádal značné 
množství peněz. Státní dluh se vyšplhal 
na 3 000 miliónů. Na vládní půjčky si ban-
ky připočítávaly tzv. agio přirážku ve výši 
40 procent.“
Do roku 1858 se používaly k  placení dva 
druhy mincí - tzv. vídeňská měna a kon-
venční měna, na kterou se vztahovala 
regulační pravidla. Toho roku vstoupila 
v  platnost celní unie mezi Rakouskem, 
Uhrami a  Německem a  byl přijat nový 
standart vedoucí ke sjednocení kurzů 
oběživa – 1 celní libra = 500 gramů stříb-
ra. V  Německu se platilo tolarem (1 libra 
stříbra – 30 tolarů). V Rakousku a Uhrách 
zlatým (1 libra stříbra – 45 zlatých), 1 zla-
tý vážil 12,345 g a  obsahoval 11,11 g stří-
bra. Obě měny byly v  císařství uznávané 
od 1. ledna 1858, a to v kovových mincích 
i papírových bankovkách.
Když má stát málo peněz, tak města 
mají ještě méně. Zápis z  jednání obecní-
ho výboru ze 3.  července  1855 označuje 
finanční a  majetkové poměry Vítkova 
jako neutěšené. 15.  ledna  1856 již obec 
nedisponuje žádnou hotovostí. 31.  čer-
vence téhož roku akceptovalo městské 

zastupitelstvo rozhodnutí zemské vlády 
ze 7. července: „V případě potřeby je po-
voleno prodávat obecní pozemky.“
Co se týká platebních podmínek, nelze 
vůbec za pozemky dostat zaplaceno v ho-
tovosti, protože při tehdejší peněžní krizi 
si nikdo není schopen půdu koupit. Bylo 
navrženo, aby při vyhlášení záměru byla 
stanovena základní kupní cena. Zájemce 
předloží 10% kauci, tedy záruku na splně-
ní určitého nároku. Před začátkem draž-
by se musí kauce doplatit na 1/3 před-
pokládané částky. Druhá třetina ceny se 
musí zaplatit do 1.  listopadu a  třetí část 
do 31. prosince 1856. Neúspěšným zájem-
cům o koupi bude záloha navýšena o 5% 
úrok a vrácena.
Finanční situaci města lze charakterizo-
vat na těchto konkrétních příkladech. 
Do roku 1856 byly na vítkovských ulicích 
pouze 4 lucerny. Okresní úřad připomí-
ná, že z  bezpečnostních důvodů je nut-
né nainstalovat pátou pouliční lucer-
nu. Městské zastupitelstvo se zdráhalo 
a  s  ohledem na prázdnou městskou po-
kladnu požádalo okresní úřad o  finanční 
podporu. Na tohle okresní úředníci ani 
neodpověděli a rovnou konali. Na nákla-
dy města zakoupili jimi požadovanou pá-
tou lucernu. K této záležitosti se vyjádřili 
zastupitelé na své schůzi 29.  ledna 1856: 
„Finance města nedovolují utrácení a  je 
nezodpovědné koupit pátou lampu, když 
se na nákladech na provoz současných 
čtyř velkých uličních luceren okresní úřad 
nepodílí.“
Podobným způsobem se město bráni-
lo slezské zemské vládě, která nařídila 
umístit signální lucernu i na budovu čet-
nické stanice č. p. 1. Město však vyhlási-
lo „neschopnost platit nepředvídatelné 

a  neočekávané výdaje“ a  požádalo, aby 
bylo od těchto nových nákladů osvobo-
zeno.
Hlavní příčina peněžní nouze spočívala ve 
státě, ale podobně se samozřejmě neda-
řilo i na úrovni města. V té době se vedlo 
špatně i  na trhu s  látkami a  výroba suk-
na i tkalcovský průmysl stagnoval. Navíc 
v  letech 1852, 1854 a  1855 postihla naši 
oblast neúroda.

VÝVOJ PRŮMYSLU
V  roce 1850 byla hlavním zdrojem obži-
vy většiny obyvatel produkce lněných 
výrobků. V  knize brněnského politika, 
historika a  statistika Christiana rytíře 
d’Elvert Společenský vývoj Moravy a  ra-
kouského Slezska z  roku 1856 je uvede-
no v souvislosti s Vítkovem, že nejvíce se 
vyrábí lněné plátno a nepatrné množství 
čalounické látky. Také se produkovala 
hrubá příze  – pytlovina a  lněné ručníky, 
závěsy různé kvality, damaškové plát-
no a  v  malém množství ubrusy. Hodno-
ta této celoroční produkce je udávána 
v konvenčních mincích. V roce 1854 bylo 
vyrobeno lněného plátna za 135 000 zla-
tých, hrubé příze za 14 000 zl. a  damaš-
kového zboží za 800 zl., v roce 1855 lně-
ného plátna za 148 500 zl., hrubé příze za 
13 500 zl. a  damaškového zboží za 1 000 
zl., v roce 1856 lněného plátna za 153 000 
zl., hrubé příze za 17 000 zl. a damaškové-
ho zboží za 1 000 zl.

Pavel Kučerka

Zdroje: Ullrich, Josef: Geschichte der Sta-
dt Wigstadtl. 1933, str.: 351 - 353

FINANČNÍ POMĚRY MĚSTA VE DRUHÉ POLOVINĚ
19. STOLETÍ





Po pěti letech se opět konal již 3. roč-
ník XMAS JESENÍK OPEN, což je šachový 
festival, který pořádá Šachový klub Je-
seník o zimních prázdninách. Je vhodný 
pro šachisty všech věkových kategorií 
a jakékoliv šachové úrovně.

Kromě hlavního turnaje v  klasickém ša-
chu byl součástí festivalu také vánoč-
ní rapid turnaj a  na silvestra večer také 
bleskový turnaj.
Rapid turnaj se hrál 25.  prosince švýcar-
ským systémem na 9 kol, tempem 2× 12 
minut s bonusem 3 sekundy na tah.
Na silvestra večer se hrál také bleskový 
turnaj švýcarským systémem na 12 kol, 
tempem 2× 3 minuty s bonusem 2 sekun-
dy na tah.
Pro aktivaci nejen mysli, ale také těla, 
byl jako bonus uspořádán také turnaj ve 
stolním tenise.
Všech festivalových turnajů se zúčastni-
lo celkem 52 hráčů z Česka a Polska, kte-

ří odehráli celkem 390 šachových partií 
a 30 zápasů ve stolním tenise.
Hlavní turnaj ve vážném šachu se hrál 
v jedné skupině se zajímavým finančním 
fondem doplněným o  poháry a  věcné 
ceny, a to švýcarským systémem na sedm 
kol s klasickým tempem 90 minut na 40 
tahů s bonusem 30 sekund na tah.
Hlavního turnaje se zúčastnil také člen 
našeho oddílu Petr Šauman, který dosáhl 
na turnaji mimořádného úspěchu, když 
získal ze sedmi partií 4 body a  celkově 
obsadil 14. místo, ale v kategorii s ELO do 
1600 zvítězil a  navíc získal titul skokana 
turnaje. Vyneslo mu to zisk pohárů a  di-
plomů pro tyto kategorie.
Jeho umístění a vítězství je o to cennější, 
že ze 36 hráčů, kteří se turnaje účastnili, 
bylo hráčů s ELO do 1600 11, hráčů s ELO 
vyšším než 1600 bylo 25, což je velká vět-
šina, navíc měli tři hráči ELO vyšší než 
2000.

Turnaj vyhrál Roman Gavlas se ziskem 6 
bodů. Petr dosáhl na turnaji vzhledem ke 
kvalitě hráčů skvělého úspěchu.
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci 
našeho šachového oddílu.

Božík Beran

Vážení přátelé, 28.  prosince jsme zahá-
jili ve Vítkově první rapid šach, kde byla 
možnost nahlédnout do tajů šachových 
her, kterých se zúčastnilo 22 hráčů. At-
mosféra byla velice přátelská. Uvítali 
jsme hosty z Hradce nad Moravici, Krno-
va, Píště i z Vítkova.
Vítězi se stali Patrik Peťkovský a  Stani-
slav Pavelek se stejným počtem bodů.
Věřím, že Vítkovský rapid šach se u  nás 
stane tradicí.
Děkujeme všem za přízeň a  sponzorské 
dary firmám Callingway a Pharma Activ.

Anna Dudová

AKTIVITY ŠACHISTŮ NA PŘELOMU ROKU
3. ROČNÍK XMAS JESENÍK OPEN A VÍTKOVSKÝ RAPID ŠACH

Petr Šauman přebírá ocenění v Jeseníku. Pan Vlček s  nejstarším členem - p. Tesárikem z  Hradce nad 
Moravicí.

TOULKY VÍTKOVSKEM  
PAVEL STANĚK
  
Teskná zimní příroda našeho kraje přímo vybízí k procházkám               
s fotoaparátem. Nezvyklé pohledy na zklidněnou přírodu vná-
šejí do našich myslí harmonii a vybízejí k usebrání. Prodlužující 
se dny nesou vidinu blížícího se jara, které brzy ohlásí první pta-
čí navrátilci z jihu a trsy sněženek v zahradách a lesích.
Ovšem zatím naše malá galerie nabízí temnou alej do Kloko-
čova, břízy ztěžklé podzimním sněhem, opuštěný posed kdesi                    
u Kaménky či za obzor se táhnoucí stopy v jiskřícím sněhu...
Ta krajina stále vyzařuje cosi ze své neblahé minulosti. A za sto 
let - jaké to tady bude, vkrádá se úvaha.
Zimní ticho protíná jen volání sojky... Pánové Mazura, Plavecký, Turoň, Kopecký a slečna Březovjáková.



BEZ TRENEK
Tři nejlepší kamarádi, Jarda, Zde-
něk a Lukáš, se jednou večer po-
řádně opijí a  nedopatřením za-
pálí myčku aut patřící místnímu 
mafiánovi Donovi (Erdogan Ata-
lay). Dává jim ultimátum  – mají 
přesně měsíc na to, aby uhradili 
veškeré škody. Poté, co odmít-
nou možnost zapojit se do nele-
gálních aktivit, začíná se situace 
zdát ještě bezvýchodnější. Lukáš 
ale přijde s odvážným nápadem – 
založit pánskou striptýzovou 
skupinu. I  když se to zpočátku 
zdá jako šílený plán, postupně 

se do něj pustí s nadšením. Pomocnou ruku jim dá Duffne (Eva 
Holubová), bývalá slavná striptýzová hvězda, která už má svá 
nejlepší léta za sebou, ale stále si zachovává energii a zkuše-
nosti potřebné k tomu, aby jim pomohla připravit profesionál-
ní show. Mezitím se Zdeněk nečekaně sblíží s Martinou, Duff-
neinou mladou a bláznivou dcerou, která vnáší do jeho života 
nový impuls. Kamarádi se snaží vypořádat se svými novými 
rolemi, což vede k  řadě komických i  náročných situací, kdy 
poznávají různé ženy a jejich životní osudy. Tanec, akce, láska, 
zbraně, humorné situace a známé tváře, tento film slibuje zá-
bavu pro každého od začátku do konce

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
Bridget Jonesová se vrací. Už je 
zase sama, praštěná, tápající 
a lásku hledající. Zkrátka taková, 
jakou ji máme rádi.
Když si na konci filmu Dítě Brid-
get Jonesové osudem nepěkně 
smýkaná Bridget (Renéé Zellwe-
ger) konečně padla do náruče 
s  Markem Darcym (Colin Firth), 
zdálo se, že konečně došlo na 
„a  žili šťastně až do smrti“. Bylo 
to přesně tak, bohužel to trvalo 
strašně krátce, protože Mark pár 
let nato zahynul na humanitární 
misi v  Sudánu. Dnes je Bridget 

vdova, sama pečuje o  devítiletého syna Billyho a  čtyřletou 
dceru Mabe, a  nemůže se pohnout z  místa. Jediným chlapem 
v  jejím životě je bývalý milenec Daniel Cleaver (Hugh Grant), 
kterého však využívá jen na občasné hlídání dětí. Ovšem ani 
ona nemůže ustát soustavný tlak, který na ní vyvíjejí kolegové 
z televize, přátelé a rázná gynekoložka (Emma Thompson). Ti 
všichni se shodují, že na život bez chlapa je v jejím případě ještě 
brzy a že by si měla někoho najít. Sotva Bridget tuhle myšlen-
ku konečně vstřebá, začnou se dít věci. Které jiné dámě v ne-
snázích by se poštěstilo, že ji zachrání o jednu až dvě generace 
mladší student (Leo Woodall) a hned se do ní bezhlavě zamilu-
je? A proč pořád naráží na lehce neurotického učitele (Chiwe-
tel Ejiofor) svého syna, který mu pomáhá překonat trauma ze 
ztráty otce? Bridget je zkrátka na roztrhání, na prahu nových 
milostných dobrodružství, jenže by to nebyla ona, kdyby se to 
zase nějak nezvrtlo.

KINOTIPY NA ÚNOR



SILVESTROVSKÝ 
ROZJEZD NA NÁMĚSTÍ
Poslední den roku přinesl na náměstí skvělou akci, která 
se nesla ve znamení dobré nálady, hudby a báječného jídla. 
Silvestrovský rozjezd, jenž odstartoval 31. prosince v 15:00 
hodin, přilákal stovky návštěvníků, kteří si přišli užít 
bohatý program pro celou rodinu.

Jedním z  hlavních bodů odpoledne byla soutěž o  nejlepší 
chlebíček. Soutěžící předvedli svou kreativitu i  chuťové 
umění.

Atmosféru na náměstí ozvláštnili také poutaví performeři. 
Náměstím kráčely postavy na chůdách, které bavily přítomné 
svými kostýmy. Děti i dospělí se zastavovali u ledové královny, 
která působila jako vystřižená z pohádky, a pozornost si získal 
i  majestátní drak, jenž dodal celému odpoledni fantastický 
nádech.

Hudební kulisu zajišťoval DJ Thomase, který hrál energické 
skladby a  roztančil celý dav. Na své si přišli také gurmáni  – 
po celou dobu byl k  dispozici svařák a  další teplé nápoje, 
nechyběly ani četné pochutiny, které zahřály a  potěšily 
každého.

Slavnostní večer završilo velkolepé představení  – 
Pyromuzikál. Ohňostroj doprovázený hudbou rozzářil noční 
oblohu nad náměstím a  vytvořil úžasnou podívanou. Tóny 
hudby, sladěné s  barevnými výbuchy, rozzářily oči všech 
přítomných a přinesly kouzelnou tečku za starým rokem.

Silvestrovský rozjezd na náměstí byl tou pravou příležitostí, 
jak společně oslavit konec roku a připravit se na příchod toho 
nového.

Andrea Brijarova



MORAVSKÁ RADA STUDENTŮ

Dne 19. prosince jsme se zúčastnili první-
ho zasedání Moravskoslezské rady stu-
dentů na krajském úřadě v Ostravě. Nej-
dříve za námi přišel pan Jan Veřmiřovský, 
náměstek hejtmana pro školství, s  nímž 
jsme vedli volnou diskuzi o  problémech 
školství MSK a shodli jsme se, že o vyso-
ké školy v našem kraji je malý zájem. Dále 
následoval workshop leadershipu s Pav-
lem Linzerem. Poradil nám, jak máme být 

dobrými leadery a  ukázal nám metodu 
„Golden circle“. Po přestávce následova-
la ta nejdůležitější část našeho zasedání. 
Dozvěděli jsme se, proč tato rada vznikla 
a jak bude v budoucnu fungovat. Poté ná-
sledoval druhý a také poslední workshop 
- příležitosti pro studenty v  EU, který 
vedli Zuzana Bartošová a  David Březina. 
Paní Bartošová nám představila různé 
možnosti práce v EU za společnost EUROS 
a pan Březina zastupoval EUROCENTRUM 
a  také nám řekl o  různých zajímavých 
projektech. Na závěr nám dva studenti 
z  třineckého gymnázia představili orga-
nizaci DofE, která jim umožnila výjezd 
do řeckých Athén. Celkově byla tato zku-
šenost velmi obohacující a  těšíme se na 
druhé zasedání.

Diana-Marie Hrabálková a Filip Jedinák, 
studenti septimy

EXKURZE DO SPOLEČNOSTÍ 
JOB AIR TECHNIC A PLAKOR 
CZECH

Se žáky 9. C jsme se vydali 14.  ledna do 
Mošnova, kde jsme se zúčastnili dvou ex-
kurzí. Nejprve nás přivítali ve společnosti 
JOB AIR Technic a. s. Žáci měli možnost 

si projít jeden z  největších hangárů pro 
údržbu letadel ve střední Evropě, kde 
mají oprávnění k údržbě dopravních leta-
del typu Boeing 737 nebo Airbus 330. Žáci 
měli možnost nahlédnout i  do kokpitu, 
prohlédnout si motor či zavazadlový pro-
stor.

Posléze jsme navštívili firmu PLAKOR 
CZECH s. r. o., která vyrábí nárazníky, 
spojlery, palubní desky a  další interié-
rové a  exteriérové plastové výrobky pro 
automobilový průmysl. Pracovnice firmy 
nás seznámily s historií používání plastů, 
jejich využitím v  současném průmyslu 
a s jejich recyklací. Poté jsme si prohléd-
li haly s  plně automatizovanou výrobou, 
ale i  s  čistě manuální prací, bez které se 
firma neobejde. Obě exkurze byly zajiště-
ny ve spolupráci s  organizací Moravsko-
slezský pakt zaměstnanosti.

Petra Beková

NEHULÍME, KRESLÍME
V  úterý 14.  ledna se žáci sedmých roč-
níků zúčastnili workshopu „Nehulíme, 
kreslíme“. Jeho lektorem byl známý dět-
ský ilustrátor Adolf Dudek, jehož tvorbu 
můžeme znát z  doprovodných obrázků 
knižních pohádek, ale např. i  příspěvků 
v  časopise Sluníčko. Hodina byla poja-
ta jako veselý akční rychlokurz kreslení 
s  prvky rozvoje sebepoznání a  budování 
zdravého sebevědomí. Žáci kreslili po-
mocí čtyř základních geometrických tva-
rů s  humorem a  vědomím, že to každý 

Základní škola a gymnázium Vítkov, 
příspěvková organizace

Komenského 754, 749 01 Vítkov

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
pro školní rok 

2025/2026

proběhne v  pátek 4.  dubna  2025 
v době od 12:00 do 17:00 hodin.
 
•	 Zákonní zástupci budou podávat 

Žádost o  zápis dítěte do 1. tří-
dy na webu školy do uvedeného 
odkazu (tento bude zprovozněn 
3.  3.  2025, sledujte info na www.
zsgvitkov.cz), po elektronickém 
zadání dokument vytiskněte, do-
plňte všechny údaje a  podepište 
oba zákonní zástupci (je důležité, 
aby oba zákonní zástupci jednali 
ve shodě).

•	 Stejným způsobem budou zákon-
ní zástupci žádat také o  odklad 
školní docházky (zadáte elektro-
nicky a  budete mít připraveno 
doporučení lékaře, kladné dopo-

ručení školského poradenského 
zařízení - domluvte si již nyní sami 
termín v poradně, abyste dodrželi 
dubnový termín k podání této žá-
dosti).

•	 Dne 4. dubna 2025 v době od 12:00 
do 17:00 hodin Vás zveme osobně 
i s dětmi k zápisu do 1. třídy v pro-
storách budovy 1. stupně, pokud 
od Vás neobdržíme elektronickou 
žádost (nastane problém v  podá-
vání elektronických žádostí), bu-
deme připraveni na místě s  Vámi 
danou administrativu vyplnit. 
V  tento den také stvrdíte podpi-
sem správnost Vámi uvedených 
údajů ve všech dokumentech.

Vezměte s sebou rodný list dítěte, prů-
kaz totožnosti rodičů nebo zákonného 
zástupce, vyplněnou Žádost o  zápis 
dítěte a v případě podání Žádosti o od-
klad také Žádost o  odklad, doporuče-
ní školského poradenského zařízení 
a  doporučení odborného lékaře. Dále 
si vezměte další důležité dokumenty, 
např. rozhodnutí soudu o svěření dítě-
te do výhradní péče.

Těšíme se na Vaši návštěvu.



zvládne. Program podporoval vzdělávání 
nejen v oblasti výtvarné výchovy, ale i ji-
ných oborů. Žáci se detailněji dozvěděli, 
co se skrývá pod pojmem ilustrátor a jaká 
je jeho náplň práce. Workshop také posi-
loval vztah ke knihám, čtení a vzdělává-
ní, podporoval průřezové téma mediální 

výchovy, nabídl elementární poznatky 
a  dovednosti týkající se mediální komu-
nikace a práce s médii vtažením do celé-
ho programu a  hraní rolí v  něm. Potlesk 
na konci hodiny vypovídal o úspěšné akci.

Terezie Šímová

PRŮVODKYNĚ 
Z ČERNOBYLU 
PŘEDNÁŠELA NA 
GYMNÁZIU
Černobylská jaderná elektrárna a její ha-
várie v roce 1986… tak znělo téma před-
nášky, jíž se 21. ledna zúčastnili žáci Zá-
kladní školy a gymnázia Vítkov.

Přednášející Kateřina Vršanská je v  Čer-
nobylské jaderné elektrárně a  vyloučené 
zóně kolem průvodkyní již od roku 2016.

Žáci se dozvěděli o  počátcích jaderného 
průmyslu, o prvních reaktorech, o událos-
tech, které předcházely samotné havárii 
i  o  následcích této katastrofy. Kateřina 
Vršanská se nevyhnula ani otázkám vlivu 
záření na lidský organismus. Z  odpovědí 
oslovených žáků vyplývá, že je přednáška 
zaujala, třebaže je to pro ně dávná histo-
rie. Za všechny alespoň dva názory.

„Všechny informace byly zajímavé, ani 
jednou jsem se nepřistihl, že bych se nu-
dil. Velice jsem si to užil a doufám v další 
podobné přednášky,“ uvedl septimán Mi-
lan Ohnhäuser. V podobném duchu hovo-
řil je i  jeho spolužák Michal Trojanowski: 
„Zaujal mě především fakt, že tehdejší 
Sovětský svaz chtěl výbuch ututlat a tím 
ohrozil hodně lidí. Není mi lhostejné, ko-
lik lidí zahynulo, kolik lidí přišlo o zdraví 
a jak byla zničena příroda.“

Další zajímavosti na webu:
https://1url.cz/D1OMl
https://1url.cz/H1OMR
https://1url.cz/R1OMa (Show Jana Krause)
 

V  sobotu 18.  ledna se konal v  kulturním 
domě již tradiční maškarní ples. Mezi 
maskami bylo k  vidění plno zvířátek, 
princezen, ale také strašidelných kos-
týmů. Letos se o  moderování celého 
plesu postarala všem známá dvojice po-
hádkových postaviček Máji a Vilíka, kteří 
přítomné během celého plesu překva-
povali různými soutěžemi a  výzvami. Ve 
včelím duchu se nesla i výzdoba sálů.

O hudební zážitek se postaral DJ Thoma-
se. Pro všechny byl připraven bar plný 

dobrot, který si letos vzaly na starost 
paní učitelky z  1. stupně. O  doprovod-
ný program se postarala Viki s tanečním 
vystoupením. Celé odpoledne bylo zavr-
šeno veselým skotačením Smajlíků v po-
dání žáků septimy místního gymnázia 
a volnou zábavou. Veliké díky patří všem, 
kteří se na organizaci této skvělé akce 
podíleli.

Radka Kopecká

MAŠKARNÍ PLES



V  mateřské škole Husova jsme nedávno 
postavili novou horolezeckou stěnu, která 
bude přínosem pro rozvoj motorických 
dovedností našich dětí. Tento nový 
prvek herny byl vybrán s  ohledem na 
specifické potřeby dětí, přičemž byl 
kladen důraz na ergonomii a bezpečnost. 
Lezení na horolezecké stěně má pozitivní 
vliv na rozvoj hrubé motoriky. Tyto 

pohybové aktivity stimulují všechny 
svalové skupiny a  pohybové řetězce, 
což přispívá k  celkovému zpevnění, 
zlepšení koordinace a  podporuje 
správné držení těla. Lezeckou stěnu mají 
možnost navštěvovat také třídy našich 
odloučených MŠ.

Lenka Delfina Živná

NOVÉ LEZECKÁ STĚNA - INVESTICE DO 
ROZVOJE POHYBOVÝCH DOVEDNOSTÍ DĚTÍ

SAMOSTATNOST 
DĚTÍ PŘI 
STRAVOVÁNÍ
V  našich mateřských školách klademe 
velký důraz na rozvoj samostatnosti 
dětí. Jedním z  důležitých aspektů, jímž 
se věnujeme, je samostatné stravování. 
Věříme, že děti, které mají možnost 
aktivně se zapojit do podávání pokrmů, 
nejen že získávají cenné dovednosti 
při manipulaci s  nádobím, ale jsou 
mnohem motivovanější k  samotnému 
stravování. V  rámci dne nabízíme 
dětem různé možnosti, jak se zapojit, 
například při svačinách mají příležitost 
samy si namazat pomazánky na pečivo, 
což jim umožňuje nejen zlepšit jemnou 
motoriku, ale i  upevnit samostatnost 
při rozhodování, co si na pečivo dají. 
Každý den se také učí, jak si nalít nápoje. 
Důležitou součástí našeho přístupu je 
příprava stolování, kdy mají děti možnost 
obsloužit se samy u  stolu, například si 
nalít polévku do talíře. Tento jednoduchý, 
ale důležitý prvek podporuje jejich 
motorické dovednosti i  jejich důvěru ve 
vlastní schopnosti.

Lenka Delfina Živná

SVĚT NESLYŠÍCÍCH
V POHÁDCE
Ve středu 15. ledna jsme ve třídě Žabiček 
měli jedinečnou příležitost zúčastnit se 
zážitkového programu „Svět neslyšících 
v pohádce“, který děti zábavnou a zároveň 
poučnou formou seznámil s  tématem 
sluchového postižení. Program připravily 
pracovnice organizace SAS TAMTAM 
Ostrava, která se zaměřuje na pomoc 
rodinám dětí se sluchovým postižením.

Děti měly možnost dozvědět se, jaké 
mohou být příčiny a  druhy sluchových 
vad, jak se diagnostikují a jak lze sluchové 
postižení kompenzovat. Velký zájem 
vzbudila také ukázka znakového jazyka, 
který si děti mohly samy vyzkoušet.

Celý program probíhal formou vyprávění 
o  třech medvědích kamarádech  – jeden 
z  nich byl slyšící, druhý nedoslýchavý 
a  třetí neslyšící. Toto poutavé vyprávění 
bylo doplněno interaktivními hrami, díky 
nimž si děti mohly prakticky vyzkoušet, 
co se právě naučily.

Program nejen rozšířil obzory dětí, ale 
také jim ukázal, jak důležité je porozumět 
odlišnostem druhých a  jak s  nimi citlivě 
zacházet. Celý program byl velkým 
přínosem a  obohacením pro všechny 
zúčastněné.

Zuzana Gellnerová



Mateřské školy Husova 
a Opavská ve Vítkově

zvou zákonné zástupce, děti 
a veřejnost na

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ,

který se bude konat

v pondělí
17. 3. 2025 od 9:00 do 11:00 hodin

a od 14:30 do 15:30 hodin.

Odloučená pracoviště MŠ Radkov 
a MŠ Klokočov nabídnou zájemcům 
možnost prohlídky svých škol po 
individuální domluvě s  učitelkami 
(telefonní čísla jsou zveřejněna na 
webových stránkách školy).
 
Srdečně Vás zve kolektiv MŠ.

Nejnovější vzdělávací aplikace 
pro nácvik postupu u dopravních 

nehod je tu!

Každé tři minuty dojde k dopravní nehodě, 
a  tak nikdo z  nás nemůže s  jistotou 
říct, že se nikdy nestane svědkem nebo 
účastníkem takové situace. Čím více jsme 
připraveni, tím větší šance na záchranu 
života máme.

Vstupte do jedinečného virtuálního 
prostředí, kde si žáci, studenti, účastníci 
kurzů autoškol, ale i  všichni účasníci 
silničního provozu mohou vyzkoušet 
modelové situace z  reálné praxe  – od 
první pomoci a  volání na tísňové linky 
až po rozhodující kroky pro zajištění 
bezpečnosti na místě nehody.

Co aplikace nabízí?
•	 praktický nácvik první pomoci 

v příbězích založených na skutečných 
událostech

•	 okamžitou zpětnou vazbu na každý 
krok, který učiníte

•	 motivační herní prostředí, které 
studenty vtáhne do problematiky 
a  naučí je základním postupům 
u dopravních nehod

•	 stres test, který ověří přemýšlení pod 
časovým tlakem

•	 bezplatný přístup

Proč by neměla ve vzdělávání chybět?
•	 praktické dovednosti - řidiči budou 

připraveni na pohyb v  silničním 
provozu z  pohledu chodců, řidičů, 
cyklistů i motorkářů

•	 interaktivní forma výuky - aplikace 
kombinuje moderní technologie 
a vzdělávání zábavnou formou

•	 prevence a  odpovědnost - učí 
nejen mladou generaci, jak být 
odpovědným a  schopným v  oblasti 
dopravy

Více informací naleznete na:
https://www.prvniunehody.cz/



NOVOROČNÍ VÝSTUP 
NA VELKÝ JAVORNÍK
Horolezecký kroužek SVČ Vítkov uskutečnil 5.  ledna novoroční 
výstup na Velký Javorník v  Beskydech. Akce byla nejen pro 
členy, ale i  pro ostatní děti a  veřejnost. Vyrazili jsme ze sedla 
Pindula. Počasí bylo dobré. Na cestu se vydalo i  10 dětí, z  nichž 
nejmladšímu bylo teprve 7 let. Po hodince a půl výstupu po modré 
turistické značce jsme dosáhli vrcholu. Po cestě i  na vrcholu na 
nás čekaly nádherné výhledy. Na východní straně byl vidět masiv 
Ondřejníku a za ním dominantní Lysá hora. Na severní straně bylo 
údolí Frenštátu. Cestu jsme si zpestřili klouzáním po ledu i  po 
zasněženém strmém břehu. Kdo se přidal - neprohloupil.



Středa 5. 2. v  17:00 hodin
JANSKÉ KOUPELE - MINULOST, SOUČASNOST A... 
BUDOUCNOST?
Beseda Petra Zahnaše k dokumentu Razumovští z Vikštejna - 
odysea emigrace. 
Obecní hospůdka v Heřmanicích u Oder

Čtvrtek 6. 2. v 18:00 hodin
BEZ TRENEK
Komedie, akční. Země původu: Česko
👨 12+ ⏰ 95 min. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 7. 2. v 16:30 hodin
JEŽEK SONIC 3
Komedie, akční. Země původu: USA
👨 Přístupný ⏰ 111 min. Český dabing. 
Vstupné: dospělí 140 Kč, děti 120 Kč
Kino Panorama Vítkov

Neděle 9. 2. v 10:00 hodin
LIŠÁK A ZAJDA ZACHRAŇUJÍ LES
Animovaný, rodinný. Země původu: Nizozemsko
👨 Přístupný ⏰ 71 min. Český dabing. Vstupné: 90 Kč
Kino Panorama Vítkov

Čtvrtek 13. 2. v 16:00 hodin
BADATELNA Z DOMOVA
Sestavte si svůj rodokmen. Určeno pro seniory 60+.
Vstupné: 35 Kč
Předprodej: www.kulturavitkov.cz nebo v IC Vítkov
Městská knihovna Vítkov

Čtvrtek 13. 2. v 18:00 hodin
CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT
Akční, dobrodružný. Země původu: USA
👨 12+ ⏰ 120 min. Český dabing. 3D. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 14. 2. ve 13:00 hodin
DEN SV. VALENTÝNA – VZPOMÍNKY NESTÁRNOU
Přátelské setkání pro seniory (60+)
•	 Povídání o sv. Valentýnu a tradice Dne sv. Valentýna.

•	 Výstavka svatebních fotografií.
•	 Červená knihovna 21. století.
Vstup zdarma.
Místenky: www.kulturavitkov.cz nebo v IC Vítkov
Městská knihovna Vítkov

Pátek 14. 2. v 16:30 hodin
HOLKA OD VEDLE
Komedie, romantický. Země původu: Česko
👨 Přístupný ⏰ 90 min. Vstupné: 150 Kč
Oslava sv. Valentýna, welcome drink
Kino Panorama Vítkov

Pátek 14. 2. v 19:00 hodin
EMMANUELLE
Erotický. Země původu: Francie
👨 18+ ⏰ 107 min. České titulky. Vstupné: 120 Kč
Oslava sv. Valentýna, welcome drink
Kino Panorama Vítkov

Sobota 15. 2. od 19:30 hodin
VIII. REPREZENTAČNÍ PLES SVČ - VE STYLU BIG GATSBY
Srdečně vás zveme na náš tradiční ples za doprovodu kapely 
BennyQ a DJ. Vstupenky v hodnotě 250 Kč, příp. večeři v hod-
notě 120 Kč si můžete objednat v IC.
Pořádá: Středisko volného času Vítkov
Kulturní dům Vítkov

Čtvrtek 20. 2. v 18:00 hodin
OPICE
Horor. Země původu: USA
👨 15+ ⏰ 95 min. České titulky. Vstupné: 140 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 21. 2. od 16:30 hodin
UDÍLENÍ CENY JANA ZAJÍCE
Předávání zvláštní ceny města Vítkova „Nejlepší tým roku“
16:30 hodin - Pietní vzpomínka u hrobu Jana Zajíce na městském 
hřbitově
17:00 hodin - Předání Ceny Jana Zajíce a  ceny „Nejlepší tým 
roku“

ODEŠLI
Z NAŠICH 
ŘAD
Alena Vašková
Její srdce dotlouklo 
18. ledna 2025 ve věku 
77 let.

Kdo v  srdcích žije, 
neumírá…

KALENDÁŘ AKCÍ
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Pátek 21. 2. v 16:30 hodin
OPRAVDOVÁ BOLEST
Komedie, drama. Země původu: USA
👨 12+ ⏰ 90 min. České titulky. Vstupné: 150 Kč
Kino Panorama Vítkov

Pátek 21. 2. v 19:00 hodin
BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
Komedie, romantický. Země původu: VB, Francie
👨 15+ ⏰ 114 min. Český dabing. Vstupné: 160 Kč
Kino Panorama Vítkov

Sobota 22. 2. od 08:30 hodin
MASOPUST V KLOKOČOVĚ
Přijďte se pobavit na masopustní zábavu v Klokočově!
Sraz masek je u sokolovny v 8:30, zábava s DJ Tošou začíná od 
19:30 hodin. Předprodej vstupenek v sokolovně od 8:30 do 
9:00 hodin. Plné vstupné: 100 Kč

Neděle 23. 2. v 10:00 hodin
JÁ, REBELKA
Animovaný. Země původu: Velká Británie
👨 Přístupný ⏰ 94 min. Český dabing. Vstupné: 120 Kč
Překážková dráha pro děti
Kino Panorama Vítkov

Neděle 23. 2. od 15:00 hodin
MAŠKARNÍ PLES SE ŠMOULY
Letošní maškarní ples pořádáme v duchu Šmoulů. Připraven 
bude bohatý program, o který se postarají Klauni z Balónkova. 
Chybět nebude ani bohatá tombola a vyhodnocení třech nej-
lepších masek. Vstupné - dítě s maskou 30 Kč, dítě bez masky 
50 Kč, dospělý 70 Kč. Občerstvení zajištěno.
Pořádá:	 Středisko volného času Vítkov
Kulturní dům Vítkov

Pondělí 24. 2. v 18:00 hodin
UDĚLEJME, CO MŮŽEME - ŽIVOTNÍM STYLEM KE ZDRAVÍ
Zveme vás na přednášku Klubu zdraví. Přednáší: Olga Graclí-
ková, která prožila uzdravení zásadní změnou života. Součástí 
přednášky bude zdravá ochutnávka
Kulturní dům Vítkov, společenská místnost

Úterý 25. 2. od 16:00 hodin
VÝSTAVA OBRAZŮ PETRA MELECKÉHO A ANDREY 
SENDLEROVÉ
Prodejní výstava. Výstavu je možné zhlédnout do 18. 4. vždy po 
telefonické domluvě - 734 588 460.
Velká výstavní síň KD Vítkov

Středa 26. 2. v 15:00 hodin
SETKÁNÍ S PRACOVNÍKY SOCIÁLNÍ SLUŽBY JINAK
Více informaci na straně 7
Podpora samostatného bydlení, Vodní ulice 173

Pátek 28. 2. v 19:00 hodin
EMILIA PÉREZ
Drama, muzikál. Země původu: USA
👨 12+ ⏰ 130 min. České titulky. Vstupné: 110 Kč
Kino Panorama Vítkov

Čtvrtek 6. 3. od 17:00 hodin
MĚSTO NA PRANÝŘI II.
Akce Město na pranýři 2 je příležitostí pro občany, aby se 
zúčastnili debaty s  vedením města. Účastníci budou mít 
možnost přímo klást otázky městským představitelům.
Kino Panorama Vítkov

10. 3.– 14. 3.
JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR VESMÍRNÁ ODYSEA
Také letos pořádáme v  době jarních prázdnin (tj. od 10.  3. do 
14.  3.  2025) pro děti příměstský tábor nazvaný Vesmírná ody-
sea, který bude plný soutěží a her, výletů a zábavy zaměřené na 
vesmír a  vesmírná dobrodružství. Mimo jiné společně navští-
víme planetárium, a pokud počasí dovolí, Laser arénu u Opavy 
a  prožijeme spolu mnohá dobrodružství. Neváhejte své děti 
včas přihlásit, přihlašování bylo již spuštěno.Pořádá: SVČ Vítkov

Středa 12. 3. v 19:00 hodin
KUBA, RÁJ NA ZEMI?
Město Vítkov vás zve do kina Panorama na cestopisnou one man 
show herce Tomáše Hanáka. Legendární ostrov ve fotografiích 
a  svérázném vyprávění známého herce Tomáše Hanáka, který 
na kole a  sám najezdil po pekelných cestách přes dva tisíce 
kilometrů.
Vstupné: 250 Kč. Předprodej vstupenek v  IC Vítkov, na www.
kulturavitkov.cz nebo na místě.
Kino Panorama Vítkov

Pátek 21. 3. od 20:00 hodin
ČESKOSLOVENSKÝ MEJDAN
Olympic revival - Elán revival - DJ Toša
Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstupenek v  IC vítkov, na www.
kulturavitkov.cz nebo na místě.
Kulturní dům Vítkov

červenec až srpen
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ A POBYTOVÉ TÁBORY SVČ VÍTKOV
Zahájení přihlašování od 3. 2. 2025 17:00 hodin
Tradiční letní tábory se uskuteční v letních měsících v době 
prázdnin. Na výběr budou mít rodiče pro své děti tábory se 
spoustou témat i termínů, mohou vybírat z táborů pobytových 
i příměstských. Vybírat můžete z táborů sportovních, pohád-
kových, zážitkových a horolezeckého či tábory s tématikou zví-
řat, Pirátů z karibiku, Tlapkové patroly nebo Harryho Pottera. 
Již teď se těšíme, že si společně s dětmi užijeme mraky zábavy, 
srandy a letní pohody.
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